入札公告   次のとおり一般競争入札を行いますので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６の規定により公告します。  令和 ７年 ７月２３日                             奈良県森林技術センター                               所長 吉田 浩巳  第１ 事業の概要   １ 事 業 名 令和７年度県営林造成事業 保育間伐 第６号   ２ 事業場所 奈良県東吉野村大字杉谷、谷尻、滝野   ３ 事業概要 保育間伐   ４ 履行期限 令和７年１１月２８日（金）まで   ５ 予定価格   金 ２，４８６，０００円（消費税及び地方消費税（計１０％）を含む。）            金 ２，２６０，０００円（税抜き）   ６ 最低制限価格 金 ２，２８６，９００円（消費税及び地方消費税（計１０％）を含む。）            金 ２，０７９，０００円（税抜き）                 ７ 入札方法 郵便による入札   ８ 落札者決定方法 開札後、安全管理確認調査を行ったうえで落札者を決定します。  第２ 競争入札に参加する者に必要な資格等    本事業の入札に参加できる者は、次に掲げる条件を全て満たした者とします。  １ 登録・認定

 以下に掲げる(１)から(３)の全てに該当する者。 （１）以下の要件のいずれかに該当する者。   ①治山事業森林整備に係る競争入札参加資格者登録要領第

    ７条の規定に基づき登録された者。   ②認定事業体（林業労働力の確保の促進に関する法律（平成   ８年５月２４日法律第４５号）第５条第１項に基づく認定）で現場管理責任者（フォレストリーダー）又は統括現場管理責任者（フォレストマネージャー）を有する者。 （２） 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７    条の４の規定に該当しない者。 （３） 奈良県物品購入等の契約に係る入札参加停止等措置要領

      による入札参加停止の期間中でない者。  ２ 実績   過去１５年間に本事業と同様の内容の事業を実施した実績を有する者。（発注者は問わない。）

 ３ 営業拠点  奈良県内に本店又は営業所を設けている者。  ４ 配置予定技術 者に関する条件  下記６の配置予定の安全管理作業員より選出された、当該事業（保育間伐作業）実施に必要な資格等を有する技術者を配置できる者。  ５ 現場代理人に 関する条件

 次のいずれかの資格等を有するものを現場代理人として常時配置できる者。 （１）林業技士(林業経営） （２）林業作業士（フォレストワーカー） （３）林業改良指導員 （４）林業専門技術員（林業経営部門、造林部門、森林機能保全

     部門） （５）林業普及指導員 （６）１０年以上の森林整備実務経験者   ６ 安全管理作業 員に関する条件
 次のいずれかの資格等を有する者を1名以上、常時配置できる者。 （１）治山事業森林整備に係る競争入札参加資格者登録要領に基   づく安全管理作業員 （２）林野庁が行っている現場技能者の登録制度で「現場管理責任者（フォレストリーダー）又は統括現場管理責任者（フォレストマネージャー）」に登録されている者 ※詳細については「安全管理に関する特記仕様書」を参照  ７ その他   入札説明書に記載されている条件を満たしている者。   第３ 入札日程

   手 続 等
   期間・期日・期限

        場  所  等  入札説明書の交付   令和７年 ７月２３日（水）
           ～ 令和７年 ７月３１日（木）  奈良県森林技術センター ホームページ

https://www.pref.nara.jp/69585.htm  ※なお、電子閲覧において不鮮明な箇所がある場合は、次の日時、場所において、設計図書等を紙により閲覧することができます。  令和７年 ７月２３日（水）～ 令和７年 ７月３１日（木）

 時間 午前９時～午後５時  場所 奈良県高市郡高取町吉備１ 奈良県森林技術センター  設計図書等に関する質問の提出期限
 令和７年 ７月２５日（金） 午後５時必着 書面により郵送またはＦＡＸで提出

 【提出先】 奈良県高市郡高取町吉備１  奈良県森林技術センター  森林管理市町村連携課  設計図書等に関する質問に対する回答  令和７年 ７月２９日（火） 中にホームページに掲載   奈良県森林技術センター  ホームページ
https://www.pref.nara.jp/69586.htm  入札参加申込書の提出期限

 令和７年 ７月３１日（木）

 午後５時必着 持参または郵送で提出
 【提出先】 奈良県高市郡高取町吉備１  奈良県森林技術センター  森林管理市町村連携課  入札参加資格の確認結果の通知   令和７年 ８月 ５日（火） 中に郵便で発送 （先にＦＡＸ等で通知）      郵便入札提出期限

 令和７年 ８月２１日（木）
  午後５時必着 （期限までに到達したもののみ有効。書留郵便に限る。）

 【提出先】 奈良県高市郡高取町吉備１  奈良県森林技術センター  総務企画課  開札
 令和７年 ８月２２日（金）

 午後２時００分
 【開札場所】 奈良県高市郡高取町吉備１  奈良県森林技術センター  林業研修館   上記の期間における土曜日、日曜日及び「国民の祝日に関する法律」（昭和２３年法律第１７８号）に規定する祝日を除く午前９時から午後５時まで（正午から午後１時までを除く。）とします。  第４ 安全管理確認調査の実施      開札後、落札候補者に対し、入札説明書に定めるところにより、安全管理確認調査を実施し、  適正な施工の確保ができないおそれがあると認められる場合は失格となります。この場合、次順位者を落札候補者として安全管理確認調査を実施します。     落札候補者は、下記により安全管理確認調査書類を提出し、書類の確認と面談を受けてくださ  い。

      提 出 先：奈良県高市郡高取町吉備１ 奈良県森林技術センター 森林管理市町村連携課
      提出期限：令和７年 ８月２５日（月）午後４時まで                     （正午から午後 1 時までを除きます。）    提出方法：事前に電話（０７４４－５２－２３８０）で連絡のうえ持参してください。
                提出された調査書類に基づき調査・面談を実施します。  第５ その他   １ 入札執行回数     入札執行回数は、１回とします。    ２ 入札保証金
        免除します。      ３ 契約保証金     契約の相手方は、契約金額総額の１００分の１０に相当する額以上の契約保証金を納付する   ものとします。ただし、奈良県契約規則（昭和３９年５月２５日奈良県規則第１４号）第１９条第１項ただし書各号の規定により、入札説明書１３に該当する場合は、免除します。
   ４ 入札の無効     第２に定める競争入札に参加する資格の無い者がした入札及び競争入札参加資格の確認書類   等に虚偽の記載をした者の入札は無効とします。     詳細は、入札説明書によります。

    ５ 担当部署 〒６３５－０１３３ 奈良県高市郡高取町吉備１       奈良県森林技術センター       森林管理市町村連携課、総務企画課
               ＴＥＬ：０７４４－５２－２３８０

     ＦＡＸ：０７４４－５２－４４００
    ６ その他     詳細は、入札説明書によります。